



Bornholms
SUNDHEDS-
OG SYGEPLEJESKOLE

Referat

Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen

torsdag d. 11. maj 2023 kl. 14.00-15.30,

Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole

Lokale 2.155

Campusfællesskabet
Minervavej 1
3700 Rønne
TLF.36982900
bhsund@bhsund.dk
www.bhsund.dk
CVR 29547807

Dato den 30.04.23

DELTAGERE

Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen:

- BRK** Leder af Tværgående sundhedsteam Louise Juel Pedersen, Leder socialpsykiatrien område Vest
Ingrid Bentsen
- BoH/PCB** Chefsygeplejerske Anette Kragh, Oversygeplejerske René Jacobsen, Region H Psykiatri
- DSR** Kreds næstformand Christian Buonaventsen Kummerfeldt
- KP** Uddannelsesleder Christina Valeur
- CB**
- BH Sund** Lektor Pernille Kofoed Nielsen, Lektor Lotte Myler, Uddannelsesleder Bonnie Gudbergesen, Rektor Pia Palnæs Hansen,
- Afbud:** Ældrechef Christina Lilliedal, Vicedirektør/Gymnasirektor Lisbeth Hvid Christensen,
Studerende Sophia Dianna Lydeking-Olsen, Studerende Jacob Mads Lundsteen,

Referent: Linda Wridt

TEMA: Uddannelsernes videngrundlag

Emne	Tid	Hvad skal vi udrede
Velkomst/ Bonnie Gudbergsen	14.00	<p>Velkommen til Christina Valeur, uddannelsesleder KP. Gensidig præsentation Medlemsliste, bilag 1 Christina blev præsenteret efter pkt. 1, da der var tekniske udfordringer i begyndelsen af mødet.</p>
Uddannelsens videngrundlag	14.10	<p>Drøftelse af uddannelsernes videngrundlag: Hvad er det praksis efterspørger? og hvordan kan uddannelsen leve op til dette?</p> <p>Oplæg fra aftager om projektet ”Effektiv patient mobilisering” der har til formål at motivere patienterne til øget mobilisering under indlæggelsen samt at finde ud af om en VR-løsning kan motivere patienternes aktivitetsniveau / Tine Ivy Dam Oversygeplejerske, Boh Sengeafsnit 2 - Hjerter og lungeafsnit</p> <p>Tine fortalte om projektet der kører på hospitalet. SENS-motion – der kan måle patienters aktivitet. SYNCSENSE – virtuel træning for meget sengeliggende patienter. Stor succes med VR-briller hvor patienter kan opleve, Tivoli, skov, Botanisk have, udland mv. Data samles på ca. 15 patienter.</p> <p>Oplæg ved lektor om inddragelse af ny viden og forskning i undervisningen og involvering af studerede i forsknings- og udviklingsprojekter / Pernille Kofoed Nielsen, Lektor, Bhsund.</p> <p>Pernille fortalte om de forskellige tiltag på forsknings- og udviklingsprojekter. (Se bilag)</p> <p>FoU aktiviteter – Status og drøftelse af aktuelle og potentielle FoU projekter. Hvordan kan studerende involveres? / Alle medlemmer</p>

		<p>Kunne kommende 1.-2. semester inddrages i deres SENS/SYNC projekt? Give dem nye opgaver? Hvad skal der til for at motivere/aktivere? Tavlemøder – hvilke patienter er mulige?</p> <p>Fælles drøftelse af hvordan vi kan styrke videngrundlaget, på tværs af skole og klinik, således de studerende oplever sammenhæng m.m. /Alle medlemmer VR-briller ift angst. Spiseroboter. Strategimøde boh – teknologi kan aldrig stå alene. Paraply-projekt omkring velfærd, bæredygtighed mv. KP-stud med ”boh” ”bank” projekter Vigtigt at integrere studerende fra start, tænke dem ind i mødeaktiviteter Involvere ift. interview i døgnglejen Skal være attraktivt at være studerende på øen Være med i projekter – både Boh/BRK. Ideer fra samarbejde med forskningsenheden Bispebjerg Hospital, Mette Kildevæld, der kan bruges i et samarbejde med Bornholms hospital. Have studiejob ift. forskning (Kbh)</p>
<p>Uddannelsens indhold og tilrettelæggelse</p>	<p>15.00</p>	<p>Justeret studieordning gældende fra september 2023 er under udarbejdelse</p> <p>Justeringen vedr. særligt sidste studieår – implementering af projekt NEW, der handler om at gøre overgangen fra studie til job bedre i håb om at forebygge praksischok og styrke rekruttering og fastholdelse af de nyuddannede sygeplejersker.</p> <p>Drøftelse af principper for ny rammeplan for sygeplejerskeuddannelsen på Bornholm, bilag 2a + 2b Samarbejde med klinikken om implementering af ændringerne i uddannelsens sidste studieår/ Bonnie Gudbergensen, Uddannelsesleder, SPU Bhsund.</p> <p>Christina Valeur fortalte om den temadag de havde haft omkring den nye studieordning samt om den nye prøveform. Det er meningsfuldt, men tidskrævende. Bonnie Gudbergensen fortæller om den nye studieordning som skal gøre overgangen fra uddannelse til job bedre. To kliniske prøver – på 6. sem (2/5 dele) og på 7. sem (3/5 dele). Ingen fast ramme for antal studerende til eksamen om dagen – men ca. 2. Ved 4 studerende om dagen, så er det presset. Logistik bliver bedre. Mere interaktiv eksamen. Begynder på bacheloropgave på 6. semester og er i klinik på 7. semester (bilag)</p>

Gensidig orientering v/alle	15.20	Louise: Helle Holm er blevet ansat som leder af sygeplejen. Anette: Der er nedsat et sygeplejefaglig råd på ø-niveau. Der foregår en national undersøgelse med navnet "Missing Nursing Care"
EVT.	15.25	
Punkter til næste møde		